Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022042900266

266

Nº 80, sexta-feira, 29 de abril de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a empresa PJ CONSTRUÇÕES LTDA, insatisfeita
e irresignada quanto ao resultado que culminou com a Classificação da proposta de preços
da licitante MANTEP MANUTENÇÃO PROJETOS E OBRAS INDUSTRIAIS LTDA, assim
protocolou tempestivamente sua Interposição de Recurso.

As peças recursais encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município
para as contra-razões se assim o desejarem. Publique-se no Portal de Compras -DOU e
DOE.

Camaçari, 28 de abril 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 12/2021

O Município de Camaçari, através da Comissão Permanente de Licitação -
COMPEL, torna público aos interessados que a empresa RSH CONSTRUTORA EIRELI,
insatisfeita e irresignada quanto ao resultado que culminou com a sua desclassificação,
assim protocolou tempestivamente sua Interposição de Recurso.

As peças recursais encontram-se disponíveis no Portal de Compras do Município
para as contra-razões se assim o desejarem. Publique-se no Portal de Compras -DOU e
DOE.

Camaçari, 28 de abril 2022.
ANTONIO SERGIO MOURA DE SOUSA

Presidente Em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO INTERNACIONAL
CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL Nº 2/2022

- O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará a seguinte licitação: Concorrência Internacional nº 0002/2022.
Objeto: Contratação de Serviços de Pessoa Jurídica para executar a revisão do Plano
Diretor de Desenvolvimento Urbano - PDDU, Código Urbanístico e Ambiental e do Código
de Obras. Data de Abertura: 15/06/2022, às 09h00min. Cópia do edital, seus anexos e
demais informações disponíveis no portal www.compras.camacari.ba.gov.br. Informações
pelo telefone (71) 3621-6717/6880. Camaçari, 28/04/2022. Ana Paula Souza Silva -
Presidente da Compel.

Camaçari, 28 de abril 2022.
ANA PAULA SOUZA SILVA

Presidente da COMPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAMU
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4PESRP/2022

DE EDITAL E REABERTURA DE PRAZOS. Licitação [nº 930566]
Prefeitura Municipal de Camamu - BA, através da Comissão de Licitação, torna

público a alteração do edital e reabertura de prazo da licitação na modalidade de Pregão
Eletrônico nº 004PESRP/2022, para o dia 11 de maio de 2022, às 10:00h, cujo objeto é o
Registro de preço para futuro e eventual fornecimento de material de limpeza e
descartáveis para atender as demandas das diversas secretarias pertencentes a esta
Administração, tendo em vista a alteração na planilha orçamentária. O novo edital de
licitação encontra-se disponível na Prefeitura Municipal, no portal www.licitacoes-e.com.br
e no DOM https://www.camamu.ba.gov.br/Site/DiarioOficial. Maiores informações:
licitacao.camamu@gmail.com.

Camamu-BA, 28 de abril de 2022.
SAYONARA CRUZ MENDES PASSOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE CONVOCAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

ABERTURA DE ENVELOPRES
Torna público a CONVOCAÇÃO das licitantes HABILITADAS para CONTINUAÇÃO

da TOMADA DE PREÇOS 02/22, para sessão de abertura e análise das propostas de preços,
que se realizará no dia 04/05/22, às 8h30. Informações: tel. 74999528552 ou e-mail:
licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana/BA, 28 de abril de 2022.
NALIEL GONÇALVES DAMASCENA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico nº 015/2022 - Processo Administrativo nº 9159/2021. Objeto: Registro
de preço para contratação de empresa especializada para o fornecimento de gêneros
alimentícios (polpas de frutas) para atender ao Programa Nacional de Alimentação Escolar
(PNAE) na Rede Municipal de Ensino do Município de Candeias/BA, conforme as condições,
exigências, quantitativos e especificações estabelecidas deste termo de referência e seus
anexos. Ata de Registro de Preços nº 125/2022; Empresa: Alfa Comercial de Alimentos
Eireli. Vencedora dos Itens: Item 01 R$ 3,74; Item 02 R$ 3,74. Data das Assinaturas:
27/04/2022; Vigência da Ata 12 (doze) meses.

CASSIO VINICIUS FIGUEREDO BORDONI
Secretário Municipal de Educação

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61, 62 E 63/2022

Comunicamos aos interessados que a PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
estará realizando as seguintes licitações: PREGÃO ELETRÔNICO n° 061/2022; Objeto:
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de medicamentos com o objetivo
de suprir as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL JOSÉ MARIO DOS SANTOS e a
UNIDADE DE SAÚDE vinculada a SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 12/05/2022 às 09h; Disputa: 12/05/2022 às
10h. PREGÃO ELETRÔNICO n° 062/2022: Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos na forma farmacêutica colírio com o objetivo de
suprir as necessidades do serviço de oftalmologia, bem como das unidades de saúde
vinculadas a SESAU - SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA.
Abertura das propostas: 13/05/2022 às 09h; Disputa: 13/05/2022 às 10h. PREG ÃO
ELETRÔNICO n° 063/2022: Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos com o objetivo de suprir as necessidades do HOSPITAL MUNICIPAL
JOSÉ MARIO DOS SANTOS e a UNIDADE DE SAÚDE vinculada a SESAU - SECRETARIA DE
SAÚDE do MUNICÍPIO DE CANDEIAS - BAHIA. Abertura das propostas: 16/05/2022 às

09h; Disputa: 16/05/2022 às 10h. Editais disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br e
no site https://sai.io.org.br/ba/candeias/site/licitacoes. Maiores informações através do e-
mail: copel.pmcandeias@gmail.com. Telefone para contato: (71) 3599-0011 Ramal
3006.

Candeias/BA - 28 de abril de 2022.
EDUARDO FERNANDES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

Credenciamento nº 3/2022
A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022,

cujo objeto é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas
da secretaria de educação de Capim Grosso-Ba", credenciado: ADEMARIO RODRIGUES DE
SOUSA R$ R$54.560,00.

Credenciamento nº 003/2022
A SEC. de Educação, HOMOLOGA o resultado do Credenciamento nº 003/2022,

cujo objeto é "Para prestação de serviços de locação de veículos para suprir as demandas
da secretaria de educação de Capim Grosso-Ba", credenciado: ADEMARIO RODRIGUES DE
SOUSA R$ R$54.560,00.

Grosso - BA, 4 de março de 2022.
NEUMÁRIA GOMES DA SILVA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATOS DE CONTRATOS

Tomada de Preços 001/2022
A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro, Catu
- Bahia comunica que firmou o seguinte contrato:
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para execução de manutenção de quadras
poliesportivas e campos society vinculados às Unidades Escolares do Município de Catu,
Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico do Edital TP 001/2022,
Empresa: DEVIR ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 22.804.059/0001-75, Valor: R$ 447.598,76
(quatrocentos e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e seis
centavos), Catu, 27 de abril de 2022. Narlison Borges de Sales - Prefeito.

Tomada de Preços 002/2022
A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N, Centro, Catu
- Bahia comunica que firmou o seguinte contrato:
Objeto: Contratação de empresa especializada em revitalização de parques escolares
com ambientação dos espaços, para atender as necessidades da Secretaria de Ed u c a ç ã o
e Cultura do Município de Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto
Básico do Edital TP 002/2022, Empresa: SL CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº
32.484.028/0001-38, Valor: R$ 809.805,63 (oitocentos e nove mil, oitocentos e cinco
reais e sessenta e três centavos Catu, 27 de abril de 2022. Narlison Borges de Sales
- Prefeito.

AVISOS DE ADJUDCAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro, Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa DEVIR
ENGENHARIA LTDA, CNPJ nº 22.804.059/0001-75, cujo objeto é a Contratação de pessoa
jurídica para execução de manutenção de quadras poliesportivas e campos society
vinculados às Unidades Escolares do Município de Catu, Estado da Bahia, conforme
especificado no Projeto Básico do Edital TP 001/2022, com o valor final de R$ 447.598,76
(quatrocentos e quarenta e sete mil quinhentos e noventa e oito reais e setenta e seis
centavos).

A Prefeitura Municipal de Catu, localizada na Praça Duque de Caxias, S/N,
Centro, Catu - Bahia, comunica que adjudicou e homologou em favor da empresa SL
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ nº 32.484.028/0001-38, cujo objeto é a Contratação de
empresa especializada em revitalização de parques escolares com ambientação dos
espaços, para atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura do Município
de Catu, Estado da Bahia, conforme especificado no Projeto Básico do Edital TP 002/2022,
com o valor final de R$ 809.805,63 (oitocentos e nove mil, oitocentos e cinco reais e
sessenta e três centavos).

Catu, 27 de abril de 2022.
NARLISON BORGES DE SALES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022

O Pregoeiro do Município de Cipó/BA, no uso de suas atribuições legais,
torna público que realizará licitação através da modalidade Pregão, na forma
eletrônica. Objeto: Contratação de empresa(s) para a execução dos serviços de
transporte escolar para alunos matriculados na rede municipal e estadual de ensino do
Município de Cipó/BA. Tipo/Critério de Julgamento: "Menor Preço/Menor valor
unitário". O início do acolhimento das propostas será a partir das 13h00min do dia
02/05/2022, e o limite às 13h00min do dia 11/05/2022 (Horário de Brasília). A abertura
das propostas será às 13h00min do dia 11/05/2022 (Horário de Brasília). O Início da
sessão pública será às 14h00min do dia 11/05/2022 (Horário de Brasília). Fundamento
Legal: Lei nº 10.520/02, Lei 8.666/93, LC 123/06 e Decreto nº 10.024/19. O Edital
estará disponível no site www.selcorp.com.br, no endereço eletrônico:
http://www.doem.org.br/ba/cipo/editais ou no setor de Licitações da Prefeitura.
Informações através do e-mail: cipo.licitacao@gmail.com.

Cipó, 28 de abril de 2022.
EVERSON COSTA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

O Município de Coaraci por intermédio do Presidente da CPL, nomeado através
Portaria Nº 002/2022, publicada em 05 de janeiro de 2022, torna público que realizará no
dia 16 de maio de 2022, às 09:30 horas, na forma do disposto na Lei Federal nº 8.666/93
e suas alterações posteriores, licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GEORREFERENCIAMENTO, PARA RECADASTRAMENTO E
CADASTRAMENTO IMOBILIÁRIO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA NO MUNICÍPIO DE

		2022-04-29T09:26:24-0300